¶ Domestica de negotiis.

¶ Domestica epistola de negotiis est illa quę ad aliquam perso-
nam scribit: quā familiariter de negotiis nostris admonere uo-
lumus. cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si domestica eplām de negotiis ad aliquā p̄sonā scribere uo-
luerimus quā admonere cupimus de successione alicuius famili-
aris negotii: quod ad nos uel ad ipsam pertinet: illā similiter in
partes tres diuidemus. In quantum prima clausulā aliquam supe

riori simile ponem⁹: quia iste clausule maxime sunt cōmunes ad huiuscemodi epistolas incipiendas. In secunda uero subito ad negociorū nostrorū narrationē accedem⁹: ea breuiter dilucide & aperte narrantes: nihil tamen pretermittentes quod ad ipsam rem facere uideatur. In tertia autē cōclusionē nostrā faciemus: dicentes q^{uod} uoluerimus ipsū amicum de tali negotio admoneres: quia scimus utramq^{ue} fortunam nostrā illi esse cōmunē propter amorem & beniuolentiā qua in nos afficitur: simulq^{ue} adiungemus cōmunes clausulas finales: offerendo scilicet operā nostrā ipsi amico paratam: & addendo similes clausulas prioribus: qualis est ista. Vale. & me toto corde perames. ego enim (ne mēiar) te mihi charissimum habeo.

Propositio.

¶ Admoneat Lucilium Valerius de familiaris negotii sui expeditione.

Exemplum.

pars. i.

¶ Si uales: bene ē ego quidē ualeo: & te quoq^{ue} ualere cupio. ii.

¶ Scio me tibi hodie Lucii charissime: tanto iucundiorē nuncium esse laturū: quanto maior est amor & beniuolentia in me tua: quę utraq^{ue} semp̄ exultauit fortunā nobis esse cōmunem. Exagitata tādē & per aduersarios meos uariis calūniis in lōgū deducta causa mea: quę diebus exactis me sepiissime male habebat: ac animū meū diuersē trahens: non min⁹ timoris q̄ sollicitudinis afferebat: demū kalēdis martiis: summo cū oīum applausu ciuium: ab æquissimis iudicibus: ex sententia nostra fuit expedita: aduersariiq^{ue} nostri etiam maximo clamore conuictiq^{ue} iactati ac penitus repulsi. Qua in re tam diis immortalibus q̄ etiā amicorum humanitati: qui mihi benignissimas tulere suppetias: perpetuam scio me gratiā debiturū. iii. ¶ Ab omnibus igitur quas quotidie molestias patiebar: liberatus: tranquillum quietumq^{ue} animum meum deinceps ad ea penitus studia nostra reducam: quibus secundę res ornamenta diuersę adiuuātur referaq^{ue} me ad eam cōsuetudinis nostrę iucūdiissimū fructum capiendam: quo antea utriq^{ue} nostrū perfui licebat: ut mihi uoluptatē & gaudiū: tibi uero non minus solatiū adiungam: cui etiam omnem operā

d. iiii.

mentem offero in omnibus optatis tuis quibentissime paratam. Vale. & ualitudinem tuam cura diligenter: ac me mutuo: ut facis: diligas.

¶ Commune genus.

Caput. xvi.

Commune genus est illud quod fit quotienscumque ad amicum scribere uolumus: ut eum per litteras nras uisitemus: etiam si nihil accidat: quod scribendi materia prestat: & hoc genus similiter in duas species diuisum est. quantum una est de proprio statu. altera uero de negotiis.

Communis.

De proprio statu.

De negotiis.

¶ Communitis epistola de proprio statu est illa: que ad aliquam personam scribitur: quam licet nullum nobis argumentum scribendi datum sit: tamen per litteras uisitare uolumus: & pro ipsarum argumento: de nostra tantum salute: illam admonemus: cuius epistolę hęc est regula.

Regula.

¶ Si communem epistolam de proprio statu ad aliquam personam scribere uouerimus: quam per litteras nostras uisitare intendimus: & tamen nullum est nobis scribendi argumentum relictum: illam in tres potissimum partes diuidemus. In quarum prima a persona nostra bene uolentiam captabimus dicentes: quod licet nulla accidat nobis materia propter quam sumus incitati ac scribendum ad ipsum amicum: tamen propter beneuolentiam & amorem: quo in ipsum afficimur: non possumus desistere a scribendo: tum ut ipse ex litteris nostris aliquam uoluptatem capiat: tum ut ex eius responsione nos similiter iucunditate percipiamus: cum precipue nulla sit res que magis absentes amicos presentes faciat quam epistola. In secunda uero declarabimus ei salutem nostram: similiter de eius salute aliquid scire cupientes quam deum rogabimus perpetuam esse & foeliciter seruari. In tertia autem rogabimus ipsum amicum: ad quem scribimus: ut uelit sepius nos litteris suis uisitare. ex quibus intelligamus de eius statu et salute: & ex tali intelligentia iucunditatem capiamus. Cui etiam ut in aliis eplis fieri consuetum est offeremus omnem operam: tam in omnibus suis optatis quibentissime accommodatam.

Propositio.

¶ Scribat ad Ciceronem Curio: illū de salute sua: ac omnium suorum certiore facies. **Exemplum.** **Pars. i.**

¶ Licet nullū mihi scribendi argumentū datum sit suauissime cicerone: quo potissimum diebus istis uti possim: ut ad te aliquid scribam: quia neque in publicis neque in priuatis negotiis nostris nihil sane noui in hunc usque diem euenit. Est tamē tantus amor & benignolentia: qua in te afficio: ut nullum unquam possim uel minimū nuntium prætereire: quem ad te peruenturum putem: cui litteras meas ad te non tradam: ut iis perlectis talem inde iucunditatem capias: qualē ego quoque percipio: quū tuas litteras uideo. ii. ¶ Cū igitur noster phania sit propediē hanc in ciuitatem profecturus: ut quibusdam negotiis suis finē imponat: statui has ei ad te litteras dare: ex quibus intelliges: me de bonitate & demētia: cū omnibus meis saluū esse atque incolumē: quod etiam de tuis usque omnibus scire desidero. nam profecto nihil mihi charius accidere potest: nihil gratius: nihil e iucundius: quā de te & tuo foelici statu: ac secunda fortuna intelligere. is enim amor hoc me facere cogit: quo ab ineunte ætate uterque nostrū deuinctus est. iii. ¶ Quem ut diutius integrum & perpetuum seruare possimus: te rogo: ut etiam me aliquādo tuis litteris inuisere uelis: ut resarcita hac consuetudine nostra per litteras: quę interuallo locorum ac temporum: uideatur aliquantulum labefactari: possimus simul beatam uitam ducere. Quod ut sæpius facias: te rogo atque oro: cui etiam ut semp feci: omnē operā meā offero: in oibus optatis tuis quęlibetissime paratam. Vale.

¶ Communis de negotiis.

¶ Cōmunis epistola de negotiis: quę etiā uulgans appellatur ē illa: quę ad aliquā personam scribitur: ad quā similiter: cū nullum scribendi argumentū reliquum sit: litteras tamen pro confirmatione amicitie nostre scribere uolumus: & de aliqua re occurrente: quę tamen ad nos non pertineat: uel pauci sit momenti: spem certiorē reddere cupimus: cuius epistole talis est regula. **Regula**

¶ Si communem epistolam de negotiis ad aliquā personam scribere uoluerimus: quam licet nullum sit nobis datum scriben-

di argumentū: tamē pro confirmatione amicitie nostrę uolum⁹
de aliqua re occurrente certiozem facere: aut de nouitate: uel ne
gotio aliquo quod tamē ad nos non pertinet: a illā in partes tres
similiter diuidem⁹. In quarum prima: quia causa potissimum ad
scribendum incitati sumus: per exordium quo dpiam declarabi
mus. ostendentesq; licet nulla nobis occurrat materia: que ne
cessario nos ad scribendum impellat ut tamen absentem amicū
per litteras uisitemus: ad amicitiam confirmandam: que aliquā
tūlū propter diurnā absentiam uidetur labefactari: uolumus
ad ipm amicum litteras nras dare: quib⁹ perlectis: talē iucunditatē
ipse recipiat qualē nos ex suis litteris recipere solemus. In secūda
uero amicū nostrū accōmodatis uerbis salutabimus: & si quid
forte diebus ipsis noui accident: illud breuiter dilucideq; ei narra
bimus: ut uideamur etiā nobis curę esse: amicū ipm reddere cer
tiorē de aliquibus rebus: que nouiter in ipsa ciuitate uel regione ac
ciderint: quia ut plurimū omnes sumus facile inclinati ad noua
intelligenda. In tertia autē nos omniaq; nostra amico offerim⁹
quemadmodū in aliis eplis fieri cōsueuit: nosq; illi cōmēdabim⁹
rogantesq; ceteris quoq; amicis nostris nostro nomine salutes
nebitimpariri.

Propositio.

¶ Scribat ad semptroniū lucilius: de rebus occurrentibus illum
certiozem faciens.

Exemplum.

Pars. i.

¶ Licet ad te antea nullas dederim litteras: seproni charissime:
id nō cause fuit: qđ tui obliuionē coeperim: sed ea potius: que ali
os sibi a scribendo retinere solet: quia. In nullū mihi scribēdi argu
mentū dabat: quo te itis meis reuifere incitaret. Nūc autē dante
se scribēdi opportunitate: has breues statui ad te mittere qb⁹ pri
mū nos oēs saluos supstite: q; in hūc usq; diē tibi esse significo: ea
potissimū dei bonitate concedēte que cuncta mortaliū negotia
disposuit & moderat: cuius etiā tuae statē exoro: ut de te quoq;
ac omnibus tuis idē sentire possim: quos oēs semp diuq; faustos
cupio foelic: q; futuros. ii. ¶ Harū autē argumentū potissimū
quo nunc percipue ad scribēdum incitatus sum: huiusmodi esse

scias. Cū. n. i. a. sonis uiri p̄cipui ac singularis & non immerito iu-
re consultorū principis: fama cōpulsus: x patria mea in urbē pa-
tauinā me cōsulcrimauit eo legēte: ad cē sareū ius aditū impetrare
possem usq; maxime eo dieb; indigeā: qui: ut fama refert: isthuc
uenetis apd publicos impressores abundanter reperitur: ē te pro-
uinc; meis exorātū uelamut iuris civilis textus: cum bartoli diui-
nis cōmentariis: meo noie emere cures: ad meq; fidei uelis nun-
cio transmittere: scribasq; qd potissimū pecunę exposueris: nā
peundē si uolueris nunciū eam tibi remittendā curabo: habeoq;
tibi gratias immortales: qui sic necessitati meę operam tuā beni-
gne prestiteris. iii. ¶ Bene uale amicorum optime: & me non di-
ligas sed amas: atq; antonio comelio nostro meo nomine plu-
res salutes dicito: ceterosq; amicos omnis nris uerbis plurimū
salutato: qbus omnib; & tibi in primis: omnia mea bona: meq;
ai primis ipm: & cōmendo: & trado: atq; dedo. Iterū. Vale.

¶ Iocosum genus.

Caput xvii.

i Iocosum genus est illud: quod fit. quotienscunq; io-
cose & familiariter ad amicos: animi causā excitādi
scribere uolumus: & huius generis species sunt duę.
una. s. de se. altera uero de alio uel de tertia uel secunda persona.

Iocosa

De se.

De alio.

Iocosa de se.

¶ Iocosa epistola de se est illa: quę ad aliquam personam scribi-
tur: cum qua familiariter iocari uolumus: super aliqua re: quę
in persona nostra acciderit: cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si iocosam epistolā de se ad aliquā psonā scribere uoluerim;:
cum qua familiariter iocari cupimus in persona nostra illū potis-
simū in tres partes diuidemus. In quarū prima: aut uere: aut ueri-
similiter declarabimus aliquā rem ridiculā uel iocosā: quę no-
bis acciderit: & peritus ad earū rerū ppositū faciat de qbus po-
stea dicturi sumus ita ut amicū ipm ad risū incitemus: qa nulla ē

epistola familiarior ista: quę sepe numero etiam in rebus graui-
bus & arduis aliis epistolis admisceri solet: ut dicemus in eplā
mixta. Sed in secunda parte epistolę oportebit nos a talibus io-
cis subito redire ad rem seriā: ne nimium iocādo histriones esse ui-
deamur. In tertia autē fm cōsuetudinē aliarum epistolarū offe-
remus amico nro oēm operā nrām: in omnibus suis optatis li-
bentissime accōmodatā. Sed scire debemus. quo distud genus
epłę potius est mixtum: q̄ simplex: quia semper iter alias eplārū
clausulas solemus huiuscemodi potius iocos miscere: q̄ simplē
totam epistolā iocosā scribere.

Propositio.

¶ Locetur Fabius cum Antonio: qui uerebatur apsum in exerci-
tu contra hostes potius timidum: q̄ sortem futurum.